
PORTARIA Nº 1240 DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

SUBSTITUI MEMBRO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL
DO FUNDEB – CACS-FUNDEB.

O PREFEITO DE NAVEGANTES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município em seu art. 75, inciso II,

RESOLVE:

Art. 1º Substituir VALDEMIR CHAGAS SANTOS JÚNIOR, nomeado pela Portaria nº 2142/2023, por RITA
DE CASSIA DA CUNHA, como titular na representação dos Diretores das Escolas Públicas Municipais,
para cumprir o mandato até 31 de dezembro de 2026.

Art. 2º Substituir LIDIANE HELENA CRISPIM CABRAL, nomeada pela Portaria nº 2142/2023, por
ANTÔNIO CARLOS LUIZ ARAGÃO, como suplente, na representação dos Diretores das Escolas
Públicas Municipais, para cumprir o mandato até 31 de dezembro de 2026.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

NAVEGANTES, 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

NATALLY LOUISE OLIVEIRA FRANCISCO

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

Rua João Emílio n º 100 - Centro - Navegantes – SC

CEP. 88.370-446

www.navegantes.sc.gov.br

DOM/SC  Prefeitura municipal de Navegantes
Data de Cadastro:  21/02/2025  Extrato do Ato Nº: 6964735  Status: Publicado
Data de Publicação: 24/02/2025  Edição Nº: 4770

* Este documento é apenas um extrato do Ato nº 6964735, não substituindo o
original e sua Edição publicada e assinada digitalmente.

Confira o original em:
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6964735

https://edicao.dom.sc.gov.br/2025/02/1740418421_edicao_4770_assinada.pdf#page=1139
https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:6964735

